ПРОТОКОЛ

попечительского совета ДМШ города Павлодара
от  «18» февраля 2021 года
Присутствовали:
	Председатель
	–
	Денисенко Виктор Петрович

	Секретарь
	–
	Акимханова Алтынай Нурумжановна

	И.о.руководителя ДМШ
	–
	Бобровская Ольга Леонидовна

	Главный бухгалтер школы
	–
	Сысоева С.Г.

	И.о. зам.рук. по УВР
	–
	Кайшанов Нурлан Бакытович

Члены попечительского совета

· Айтмагамбетова Марал Бейсетаевна
· Баширова Гульзира Каирбергеновна
· Черненко Ксения Анатольевна
· Урустымова Аймгуль Александровна

· Бойко Ирина Геннадьевна
· Уызбаева Жанар Асановна

 Отсутствовали: Южакова С. М. Афонченко А.В.
Повестка дня:
1.Отчёт по расходованию средств, поступивших от родительской оплаты за 4 декаду и за весь финансовый 2020 год.

2. Финансовое состояние Школы на 2021год.
3. План мероприятий Школы на III четверть

Слушали:
и.о.руководителя  школы  Бобровскую О.Л. ознакомила Совет с повесткой заседания. Рассказала о смене учредителя и утверждении нового Устава школы.

Главный бухгалтер Сысоева С.Г. дала полный финансовый отчёт поступления денежных средств от родительской оплаты за обучение в период 2020 года. Отметила, что 97% от суммы , поступившей на спец.счёт школы идёт на заработную плату педагогам. С 01.01.2020  года повысилась заработная плата педагогов на 25%. С 01.01.2021 на 25 %.
Выступили:
Денисенко В.П. (председатель  попечительского совета)
зная сложную финансовую ситуацию школы, неоднократное повышение заработной платы педагогам и отсутствием возможности реально повысить родительскую оплату, высказал мнение, что тогда и льгот за обучение не должно быть.

Предложил пойти с ходатайством в уполномоченный орган по вопросу содействия в решении финансовой проблемы школы. Фонд родительской оплаты должен расходоваться на пополнение материальной базы школы, приобретение музыкальных инструментов, поощрение детей, занимающих призовые места на конкурсах юных музыкантов.
Баширова Г.К.. (член попечительского совета)
 считает, что необходимо написать письмо в уполномоченный орган с просьбой в поэтапном переводе педагогических ставок со спец.счета в бюджет. Высказала мнение о необходимости многодетным семьям обращаться в фонды соц.защиты для рассмотрения вопроса соц.выплат на обучение детей в музыкальной школе.

Зам.руководителя по УВР Кайшанов Н.Б. сообщил о Плане мероприятий школы, рассказал о и формате их проведения, режиме работы школы. Попросил активизировать участие родителей в работе школьного Инстаграмма.
Решение:
1.  Принять отчёт по расходованию средств, поступивших от родительской оплаты.
2.  Составить письмо в уполномоченный орган с просьбой о поэтапном переводе педагогических ставок со спец.счета в бюджет.

3. Активизировать участие родителей в работе Инстаграмма школы.
Председатель ______________________________ Денисенко В.П.
                 (подпись)                                        (фио)

Секретарь     _______________________________Акимханова А.Н.
                (подпись)                                       (фио)

Члены попечительского совета

____________________ Айтмагамбетова М.Б.

____________________ Урустымова А.А.

                     ____________________ Бойко И.Г.

____________________ Баширова Г.К.

                     ____________________ Уызбаева Ж.А.

                     ____________________ Черненко К. А.